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16 maja 2021 roku Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w
plenerowym wydarzeniu pn. „Urodziny Lolka”. Dokładnie w 101. rocznicę
urodzin Leopolda Tyrmanda spotkamy się z Bartłomiejem „ESKAUBEI”



Skubiszem, który opowie nam o tym, jak Tyrmand inspiruje jazzmanów i hip-
hopowców w oparciu o zrealizowany projekt pn. „Muzyczny Tyrmand”.

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 20:00 w podwórku „Kina Bajka”. W tym samym
miejscu o godz. 21:00 na dużym plenerowym ekranie wyemitujemy 3 odcinki cyklu audycji
„Leopold Tyrmand. Życie bez kompromisów”. Seria dokumentalna jest poniekąd
chronologiczną podróżą przez życie autora m.in.: „Złego” czy bliskim Darłowu „Siedmiu
dalekim rejsom”. Wydarzenie realizowane jest dzięki współpracy i przychylności
Europejskiego Instytutu na Rzecz Demokracji. W rolę narratora wcielił się Marcel Woźniak
– biograf Tyrmanda. Podczas wieczoru obowiązuje dress code – kolorowe skarpetki. My
zadbamy o starter, a dla zaangażowanych uczestników wydarzenia przewidzieliśmy
lolkowe gifty.

Zapraszamy: 16 maja 2021, start godz. 20:00 – Darłowo, podwórko Kina Bajka w jedynym
w Polsce Darłowskim Ośrodku Kultury im. Leopolda Tyrmanda (ul. Morska 56). Wstęp
wolny. Obowiązuje zasada zachowania bezpiecznego dystansu społecznego.

16 maja 2021 – godz. 20:00 Jak Tyrmand inspiruje jazzmanów i hip-hopowców? – w
oparciu o zrealizowany projekt pn.: „Muzyczny Tyrmand”. Bartłomiej Skubisz „Eskaubei” –
twórca tekstów, raper z ponad 20 letnim stażem, czołowa postać łącząca na polskiej
scenie muzycznej świat jazzu i słowa mówionego, dziennikarz muzyczny, promotor i
animator kultury. Współlider zespołu Eskaubei & Tomek Nowak Quartet, który w 2020 roku
z okazji „Roku Leopolda Tyrmanda” zaprezentował projekt „Muzyczny Tyrmand”
inspirowany twórczością autora „Złego”.

Skubisz opowie o koncepcji „Muzycznego Tyrmanda”, o inspiracjach, które posłużyły
powstaniu utworów „Nic na pewno”, „Dziennik” „Filip” i „Gdzie jest Zły?” Utwory zostaną
odtworzone wraz z towarzyszącymi im grafikami autorstwa Kamila Jaczyńskiego. Nie
zabraknie też odniesień do samego Darłowa, jak również planów związanych z fizycznym
wydaniem materiału Eskaubei & Tomek Nowak Quartet inspirowanego Leopoldem
Tyrmandem. Gość wieczoru opowie też o spotkaniach związanych z koncertami
promującymi projekt, podczas których przewinęli się m.in. Lesław Lic, Krzesimir Dębski,
Marcel Wożniak czy Hirek Wrona.

16 maja 2021 – godz. 21:00 „Leopold Tyrmand. Życie bez kompromisów” – Film
dokumentalny w trzech odcinkach. Produkcja Polska, 2020 (3 odcinki x 33 min). Reż.
Tomasz Sokołowski; scenariusz: Agnieszka Gasper & Marcel Woźniak; zdjęcia: Maciej
Gruda, Tomasz Sokołowski; montaż: Tomasz Sokołowski we współpracy z Agnieszką
Gasper; kierownictwo produkcji: Zofia Gasper – Cegłowska & Mateusz Dzieduszycki;
produkcja: Amicus Media; Współfinansowanie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego; Bohater – Leopold Tyrmand. „(…) trzyodcinkowy cykl dokumentalny w
reżyserii Tomasza Sokołowskiego – „Leopold Tyrmand – życie bez kompromisów” . Cykl
ten jest efektem pracy zespołowej grupy ludzi, której bliska jest osoba i twórczość pisarza
zawsze-elegancko-ubranego w stylu klasycznym, bynajmniej – jak w jednym z odcinków
zostało udowodnione – nie bikiniarza”.
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